
UCHWAŁA NR XXXII/241/2022 
RADY GMINY W BOLESŁAWCU 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień za rok 2021 

Na podstawie art. 4¹ ust.2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r. poz.1119 ze zm.) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień za 
rok 2021, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały oraz sprawozdanie z realizacji Programu Przeciwdziałania 
Narkomani, stanowiący załącznik nr 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Dulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E465BD6-6879-40CE-9F0F-B6AB9ACC1E02. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/241/2022 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ W ROKU 2021 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych został opracowany w oparciu 
o ustawę o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w szczególności w oparciu o art. 41. 
Zadania te obejmują : 

1. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

2. udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności  dla dzieci 
i młodzieży, 

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych. 

5. ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży  napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu sprzedaży oraz kontrolę przestrzegania zasad obrotu 
tymi napojami. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

Na realizację programu : 

- Otrzymane dochody na rok 2021-  71.943,61 zł. 

- wydatkowano -  70.408,36 zł. 

- nie wydatkowano kwoty – 25.042,94 zł.  (do uwzględnienia w preliminarzu kosztów na realizację 
programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz narkomani w 2022 r.) 

W/w zadania realizowano zgodnie z uchwalonym przez Radę Gminy programem. Zadania realizowane były : 

Ad.1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 

Zadanie to obejmuje m.in.: 

Szkolenie BHP dla pełnomocnika i badania profilaktyczne. 0,00 zł 

Materiały biurowe i wyposażenie pracy Komisji Gminnej Komisji  ds. 
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych. 

500,00zł 

Ad.2 

Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

Wynagrodzenia dla pełnomocnika i opiekunów półkolonii (umowy zlecenia, 
umowy o dzieło). 16.200,00 zł. 

ZUS,Fundusz Świadczeń Socjalnych, Fundusz Pracy ,- od wszystkich umów. 972,00 zł. 
koszty reprezentacyjne(zakup art. spożywczych na narady szkoleniowe, 
posiedzenia) 

 
0,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E465BD6-6879-40CE-9F0F-B6AB9ACC1E02. Podpisany Strona 1



Przeprowadzenie programów profilaktycznych w szkołach, w tym programów 
realizowanych na półkolonii, która odbyła się w Mieleszynie od 28.06 - 09.07. 
2021 roku, zakup materiałów profilaktycznych. 

19.226,12 zł. 

Szkolenie – pełnomocnika, członków gminnej komisji ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych i pracowników socjalnych oraz sprzedawców. 
     

  2.140,00 zł. 

Ad.3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

Zadania te obejmują m.in.: 

Dofinansowanie do wyjazdu podczas którego przeprowadzone zostały programy 
profilaktyczne dla dzieci.  1.350,00 zł. 

Ad.4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, 

Zadania te obejmują m.in. 

Wynagrodzenie dla członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.    

13.200,00 zł. 

Prowadzenie punktu konsultacyjnego. 
7.200,00 zł. 

Opłata za złożenie wniosku do sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej 
od alkoholu.             100,00 

Opłata za wydanie opinii przez biegłego w przedmiocie stwierdzenia 
uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego 440,00 
zł x 1 osoba. 

           440,00 zł. 

Delegacja służbowa dla pełnomocnika ds. Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych.             80,24  zł. 

Ad.5  

Prowadzenie kontroli sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu sprzedaży oraz 
kontrolę przestrzegania zasad obrotu tymi napojami, 

Na terenie gminy Bolesławiec znajduje się 13 punktów sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży ( sklepy)( stan na 31.12.2021r. ) oraz 

2 punkty napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) 
(stan na 31.12.2021r.) 

Zadania te obejmują m.in.: 

Prowadzenie okresowych kontroli, przeprowadzono 9 kontroli w 
punktach sprzedaży (komisja przeprowadzała kontrole w ramach 
posiedzeń), przeciwdziałanie demoralizacji i rozpijaniu nieletnich, 
prowadzenie działalności uświadamiającej o szkodliwym działaniu 
alkoholu. 

 
 

bez kosztów 

Ad. 6 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej, 

Zadanie te obejmują m.in.: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E465BD6-6879-40CE-9F0F-B6AB9ACC1E02. Podpisany Strona 2



Wspieranie współfinansowanie zatrudnienia 
socjalnego poprzez współpracę z Centrami Integracji 
Społecznej oraz motywowanie osób uzależnionych – 
zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich rodzin, 
poprzez udzielanie im wsparcia w celu podjęcia 
działań zmierzających do zmiany sytuacji życiowej 

 
 
 

0,00 zł 

Wyk. S.Sz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E465BD6-6879-40CE-9F0F-B6AB9ACC1E02. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/241/2022 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANI 

 Przeciwdziałanie narkomanii jest jednym z podstawowych i najbardziej aktualnym zadaniem 
samorządów gminnych w dziedzinie profilaktyki i ochronie zdrowia. 

Zadania dotyczące przeciwdziałania narkomanii oparte zostały o art. 18 ust. 2 pkt. 15 Ustawy o Samorządzie 
Gminnym  z dnia 8 marca 1990 roku oraz art. 10 ust. 3. Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomanii z dnia 29 lipca 
2005 roku. Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gminy uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów Gmina z racji dysponowania wiedzą o problemach swoich 
mieszkańców oraz dostępnych zasadach, może przedsięwziąć środki zasadnicze oraz naprawcze skierowane do 
społeczności. Działania te ujęte są w : Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. Zadania i cele 
określone w programie inicjowane są i realizowane przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, powołaną przez Wójta Gminy Bolesławiec. Działania skierowane na przeciwdziałanie 
narkomanii wśród młodzieży Gminy Bolesławiec, są integralną częścią wszystkich działań profilaktycznych na 
terenie gminy i związane z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2021 rok. 

Do podstawowych zadań własnych gminy w zakresie przeciwdziałania narkomanii należy : 

1. Zapobieganie wzrostowi i rozpowszechnianiu się problemowi narkomanii, zażywania narkotyków poprzez 
działalność wychowawczą, edukacyjną i zapobiegawczą. 

2. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem. 

3. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej. 

4. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo – rekreacyjnych dla uczniów. 

5. Zmniejszanie ryzyka sięgania po narkotyki wśród młodzieży poprzez poznawanie przyczyn narkomanii 
i skutków zażywania narkotyków. 

6. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów narkomanii. 

7. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym  tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

• plan finansowy na rok 2021 -      9.000,00 zł. 

• wydatkowano                                            -       9.000,00 zł. 

4 Prowadzenie działalności 
informacyjno-edukacyjnej 
dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych. 

Przeprowadzenie programów profilaktyczno-
edukacyjnych dla uczniów oraz szkoleń dla  
nauczycieli. 

9.000,00zł. 

Wyk. S. Sz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E465BD6-6879-40CE-9F0F-B6AB9ACC1E02. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXII/241/2022 

Rady Gminy w Bolesławcu 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

Zgodnie z art. 4¹ ust 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r. poz.1119) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 
narkomanii (Dz.U. z 2020r., poz. 2050). Organ stanowiący Gminy jest zobowiązany przyjąć na każdy rok 
sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień. Wykonując 
dyspozycje powołane na wstępie przepisów Wójt Gminy przedkłada projekt Uchwały. 

W związku z powyższym podjęcie Uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E465BD6-6879-40CE-9F0F-B6AB9ACC1E02. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Tiret 3 (3)


	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7

	 
	Uzasadnienie

